# BAB I

## PENDAHULUAN

### A. Latar Belakang Masalah

Hizbut Tahrir yang resmi didirikan pada tahun 1953 M / 1372 H oleh Syaikh Taqiyuddin bin Ibrahim bin Musthafa bin Ismail bin Yusuf an Nabhani, seorang hakim (Qadhi) pada Mahkamah Banding di Al-Quds, Palestina. Amir Hizbut Tahrir saat ini, ialah Syaikh Atha Abu Rusyatah, menjabat sejak 2003 M / 1424 H. Hizbut Tahrir adalah sebuah gerakan yang menitik beratkan perjuangan membangkitkan umat Islam di seluruh dunia untuk mengembalikan kehidupan Islam melalui dakwah untuk menegakan Khilafah Islamiyah.<sup>1</sup>

Pendirian Hizbut Tahrir dimulai sejak 1949 yang pada awalnya diniatkan untuk membentuk partai politik di kota Al-Quds.